Câmara Municipal de Iconha-ES

Poder Legislativo

Rua Muniz Freire, 305, Centro, Iconha – ES. Cep: 29.280-000. Tel: (28) 3537-1263.

E-mail: administracao@iconha.es.leg.br
Site: www.iconha.es.leg.br.

1

INDICAÇÃO Nº 067/2024

Senhora Presidente,
Ilustres Parlamentares,

Indico ao Chefe do Poder Executivo Municipal, juntamente com a
Secretaria Municipal de Obras, para que viabilize a manutenção da via
que liga as Comunidades de Inhauma a Mundo Novo. (Fotografia Anexa)

Justificativa: Tal indicação se faz necessária tendo em vista que existem
trechos que se encontram instransitáveis e com pontas de pedras
exposta. Inclusive há a necessidade de construção de bueiros e saídas
de água para evitar erosões. A presente demanda é uma reiteração de
pedidos já feitos por esta Vereadora e pelos Vereadores José Alberto
Valiati e Samuel Nogarolli.

Sala das Sessões

Iconha - ES, 26 de março 2024.

Gabriela Donateli
Vereadora

Câmara Municipal de Iconha-ES

Poder Legislativo

Rua Muniz Freire, 305, Centro, Iconha – ES. Cep: 29.280-000. Tel: (28) 3537-1263.

E-mail: administracao@iconha.es.leg.br
Site: www.iconha.es.leg.br.

2

ANEXO I